
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 18.12.2020   № 616   

 

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Ленинского муниципального района Волгоградской области 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Феде-

рации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации», во исполнение Представления Контрольно-счетной палаты 

Волгоградской области от 27.08.2020 № 01КСП-01-09/81, руководствуясь Ус-

тавом Ленинского муниципального района Волгоградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования ме-

стного значения Ленинского муниципального района Волгоградской области 

(прилагается). 

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подле-

жит официальному обнародованию. 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Ленинского муниципального района                                              А.В. Колтунов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FC896CD076461A3B61C748A2146B9512659BD55A6C4C5481ABDE9BA338A370742B46CC0CBD8294F53A7486CBB1CC7F8D2B4B8FF263DAFDC65DCA7E41i1d7L
consultantplus://offline/ref=FC896CD076461A3B61C748A2146B9512659BD55A6C4C5481ABDE9BA338A370742B46CC0CBD8294F53A7486CBB1CC7F8D2B4B8FF263DAFDC65DCA7E41i1d7L


УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации   

Ленинского муниципального района 

 

от 18.12.2020 № 616 

 

Перечень  

автомобильных дорог общего пользования местного значения Ленинского муниципального района  

Волгоградской области 

 
№ 

п/п 

Наименование дороги Протяженность Наличие и  

протяженность  

искусственных  

сооружений 

Тип покрытия 

Твердое  

усовершенст-

вованное 

переходного 

типа  

(щебень) 

без  

покрытия 

(грунтовые) 

1. Бахтияровское сельское поселение 

1.1 Технологическая дорога гидротехнического 

сооружения 

4,986 0 0 0 4,986 

1.2 Подъездная дорога к КФХ Шахулова 1,508 0 0 0 1,508 

1.3 Подъездная дорога к кладбищу с. Бахтия-

ровка 

0,577 0 0 0 0,577 

1.4 Подъездная дорога к СПК «Престиж» 0,145 0 0 0 0,145 

1.5 Подъездная дорога к домовладению № 1 по 

ул. Степная 

4,251 0 0 0,129 4,122 

1.6 Подъездная дорога к домовладению № 6а 

по ул. Степная 

4,825 0 0 0 4,825 

1.7 Подъездная дорога к домовладению № 7 по 

ул. Степная 

0,609 0 0 0 0,609 

Итого: 16,901 0 0 0,129 16,772 

2. Заплавненское сельское поселение 

2.1. Подъездная дорога к  п. Восьмое Марта, в 

том числе Наплавной мост через р. Ахтуба 

0,906 0,2488 0,857 0,049 0 

2.2. Подъездная дорога к железнодорожной 0,548 0 0 0 0,548 



станции по ул. Степная, 2 

2.3. Подъездная дорога к ул. Степная, 1 3,673 0 3,595 0 0,078 

2.4. Подъездная дорога к  СНТ Шинник 2,835 0 0 2,835 0 

Итого: 8,2108 0,2488 4,452 2,884 0,626 

3. Ильичевское сельское поселение 

3.1. Подъездная дорога к ОТФ № 14 6,636 0 0 0 6,636 

3.2. Подъездная дорога к ОТФ № 15 1,366 0 0 0 1,366 

3.3. Подъездная дорога к ОТФ № 24 4,161 0 0 0 4,161 

3.4. Подъездная дорога к ОТФ № 26 0,803 0 0 0 0,803 

3.5. Подъездная дорога к ОТФ № 17 4,857 0 0 0 4,857 

3.6. Подъездная дорога к ОТФ № 16 1,842 0 0 0 1,842 

3.7. Подъездная дорога к ОТФ № 7 1,994 0 0 0 1,994 

3.8. Подъездная дорога к ОТФ № 4 10,599 0 0 0 10,599 

3.9. Подъездная дорога к ОТФ № 8 4,103 0 0 0 4,103 

3.10. Подъездная дорога к ОТФ № 11 7,198 0 0 0 7,198 

3.11. Подъездная дорога к ОТФ № 19 11,589 0 0 0 11,589 

3.12. Подъездная дорога к ОТФ № 18 0,802 0 0 0 0,802 

3.13 Подъездная дорога к ОТФ № 3 4,318 0 0 0 4,318 

3.14 Подъездная дорога к ОТФ № 1 3,858 0 0 0 3,858 

3.15. Подъездная дорога к ОТФ № 2 3,637 0 0 0 3,637 

3.16. Подъездная дорога к ОТФ № 5 7,121 0 0 0 7,121 

3.17. Подъездная дорога к ОТФ № 6 3,304 0 0 0 3,304 

3.18. Подъездная дорога к ОТФ № 9 3,356 0 0 0 3,356 

3.19. Подъездная дорога к ОТФ № 10 6,430 0 0 0 6,430 

3.20. Подъездная дорога к ОТФ № 12 2,194 0 0 0 2,194 

3.21. Подъездная дорога к ОТФ № 13 3,453 0 0 0 3,453 

3.22. Подъездная дорога к ОТФ № 23 3,630 0 0 0 3,630 

3.23. Подъездная дорога к ОТФ № 22 0,205 0 0 0 0,205 

3.24. Подъездная дорога к ОТФ № 21 1,550 0 0 0 1,550 

3.25. Подъездная дорога к ОТФ№20 1,247 0 0 0 1,247 

Итого: 100,253 0 0 0 100,253 

4. Коммунаровское сельское поселение 

4.1. Подъездная дорога к ОТФ № 1  0,190 0 0 0 0,190 

4.2. Подъездная дорога к ОТФ № 2 0,668 0 0 0 0,668 



4.3. Подъездная дорога к ОТФ № 3 2,880 0 0 0 2,880 

4.4. Подъездная дорога к ОТФ № 4 6,020 0 0 0 6,020 

4.5. Подъездная дорога к ОТФ № 5 2,380 0 0 0 2,380 

4.6. Подъездная дорога к ОТФ № 6 3,840 0 0 0 3,840 

4.7. Подъездная дорога к ОТФ № 7 3,220 0 0 0 3,220 

4.8. Подъездная дорога к ОТФ № 8 17,740 0 0 0 17,740 

4.9. Подъездная дорога к ОТФ № 10 7,44 0 0 0 7,44 

4.10. Подъездная дорога к ОТФ № 13 0,405 0 0 0 0,405 

4.11. Подъездная дорога к ОТФ № 14 2,520 0 0 0 2,520 

4.12. Подъездная дорога к ОТФ № 15 0,793 0 0 0 0,793 

4.13. Подъездная дорога к складу №3 0,393 0 0 0,393 0 

4.14. Подъездная дорога к ОТФ № 16 13,80 0 0 0 13,80 

4.15 Подъездная дорога к ОТФ № 18 0,926 0 0 0 0,926 

4.16. Подъездная дорога к ОТФ № 17 2,690 0 0 0 2,690 

4.17. Подъездная дорога к ОТФ № 19 3,610 0 0 0 3,610 

4.18. Подъездная дорога к ОТФ № 20 0,398 0 0 0 0,398 

4.19. Подъездная дорога к ОТФ № 21 1,950 0 0 0 1,950 

4.20. Подъездная дорога к ОТФ № 22 5,960 0 0 0 5,960 

4.21. Подъездная дорога к ОТФ № 23 0,477 0 0 0 0,477 

4.22. Подъездная дорога к КФХ №3 8,700 0 0 0 8,700 

4.23. Подъездная дорога к ОТФ №24 0,287 0 0 0 0,287 

4.24. Подъездная дорога к ОТФ № 25 1,250 0 0 0 1,250 

4.25. Подъездная дорога к подстанции РЭС 0,57 0 0 0 0,57 

4.26. Подъездная дорога к мусульманскому 

кладбищу 0,240 

0 0 0 0,240 

 итого: 88,834 0 0 0,393 88,441 

5. Маляевское сельское поселение 

5.1. Подъездная дорога к МТФ 2 1,617 0 1,617 0 0 

5.2. Подъездная дорога к ОТФ Яваева 0,698 0 0 0 0,698 

5.3. Подъездная дорога к ул. Степная, 9  0,470 0 0 0 0,470 

5.4. Подъездная дорога к ул. Степная, 2 2,556 0 0 0 2,556 

5.5. Подъездная дорога к ул. Степная 0,808 0 0 0 0,808 

5.6. Подъездная дорога к ул. Бригадная, 4 2,506 0 0 0 2,506 

5.7. Подъездная дорога к ул. Степная, 1 0,814 0 0 0 0,814 



Итого: 9,469 0 1,617 0 7,852 

6. Маякское сельское поселение 

6.1. Подъездная дорога к ОТФ № 1 1,510 0 0 0 1,510 

6.2. Подъездная дорога к ОТФ № 2 2,060 0 0 0 2,060 

6.3. Подъездная дорога к ОТФ № 3 1,140 0 0 0 1,140 

6.4. Подъездная дорога к ОТФ № 4 3,500 0 0 0 3,50 

6.5. Подъездная дорога к ОТФ № 5 3,037 0 0 0 3,037 

6.6. Подъездная дорога к ОТФ № 6 0,564 0 0 0 0,564 

6.7. Подъездная дорога к ОТФ № 7 1,890 0 0 0 1,890 

6.8. Подъездная дорога к ОТФ № 8 1,230 0 0 0 1,230 

6.9. Подъездная дорога к ОТФ № 9 1,060 0 0 0 1,060 

6.10. Подъездная дорога к насосной станции 0,807 0 0 0 0,807 

6.11. Подъездная дорога к саду 0,566 0 0 0 0,566 

6.12 Подъездная дорога к х. Демидов 9,420 0 0 0 9,420 

6.13 Подъездная дорога для пожарных машин 

для забора воды № 1 

0,318 0 0 0 0,318 

6.14. Подъездная дорога для пожарных машин 

для забора воды № 2 

0,600 0 0 0 0,600 

6.15 Технологическая дорога гидротехнического 

сооружения 

6,040 0 0 0 6,040 

Итого: 33,742 0 0 0 33,742 

7. Покровское сельское поселение 

7.1. ул. Школьная 1,550 0 0 0 1,550 

7.2. Подъездная дорога к базе отдыха 0,545 0 0 0 0,545 

7.3. ул. Степная 1,510 0 0 0 1,510 

7.4. Подъездная дорога к х. Булгаков 1,150 0 0 0 1,150 

7.5. Подъездная дорога к кладбищу х. Булгаков 0,947 0 0 0 0,947 

7.6. Подъездная дорога к х. Горная Поляна 0,449 0 0 0 0,449 

7.7. Подъездная дорога к КФХ 1,095 0 0 0,127 0,968 

7.8. Подъездная дорога к х. Долгий 3,430 0 0 0 3,430 

7.9. Подъездная дорога к х. Селезнев 0,905 0 0 0 0,905 

7.10. Подъездная дорога к х. Лопушок 0,397 0 0 0 0,397 

Итого: 11,978 0 0 0,127 11,851 

8. Рассветинское сельское поселение 



8.1. Подъездная дорога к КФХ № 16 10,446 0 0 0 10,446 

8.2. Подъездная дорога к ОТФ № 1 4,440 0 0 0 4,440 

8.3. Подъездная дорога к ОТФ № 2 7,007 0 0 0 7,007 

8.4. Подъездная дорога к ОТФ № 3 1,549 0 0 0 1,549 

8.5. Подъездная дорога к ОТФ № 4 2,599 0 0 0 2,599 

8.6. Подъездная дорога к ОТФ № 5 7,471 0 0 0 7,471 

8.7. Подъездная дорога к ОТФ № 6 0,990 0 0 0 0,990 

8.8. Подъездная дорога к ОТФ № 7 0,177 0 0 0 0,177 

8.9. Подъездная дорога к ОТФ № 8 1,197 0 0 0 1,197 

8.10. Подъездная дорога к ОТФ № 9 6,215 0 0 0 6,215 

8.11. Подъездная дорога к ОТФ № 10 7,539 0 0 0 7,539 

8.12. Подъездная дорога к ОТФ № 11 14,546 0 0 0 14,546 

8.13. Подъездная дорога к ОТФ № 13 (ул. Степ-

ная, д. 19) 

2,577 0 0 0 2,577 

8.14. Подъездная дорога к ОТФ № 14 (ул. Степ-

ная, д. 37) 

3,215 0 0 0 3,215 

8.15. Подъездная дорога к ОТФ № 15 (ул. Степ-

ная, д. 21) 

8,177 0 0 0 8,177 

8.16. Подъездная дорога к х. Демидов 7,520 0 0 0 7,520 

8.17. Технологическая дорога гидротехнического 

сооружения 

8,673 0 0 0 10,446 

Итого: 94,338 0 0 0 94,338 

9. Степновское сельское поселение 

9.1. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 1 0,175 0 0 0 0,175 

9.2. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 5 0,093 0 0 0 0,093 

9.3. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 2 0,532 0 0 0 0,532 

9.4. Подъездная дорога к ул. Ковыльная 3, 4 и 8 1,585 0 0 0 1,585 

9.5. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 6 1,620 0 0 0 1,620 

9.6. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 7 4,032 0 0 0 4,032 

9.7. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 9 3,032 0 0 0 3,032 

9.8. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 10 и 11 5,441 0 0 0 5,441 

9.9. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 12 и 13 1,828 0 0 0 1,828 

9.10. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 14 3,942 0 0 0 3,942 

9.11. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 28 3,141 0 0 0 3,141 



9.12. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 27 и 31 1,779 0 0 0 1,779 

9.13. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 26 1,255 0 0 0 1,255 

9.14. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 17а 0,518 0 0 0 0,518 

9.15. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 17 6,359 0 0 0 6,359 

9.16. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 23 2,915 0 0 0 2,915 

9.17. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 24 3,353 0 0 0 3,353 

9.18. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 19 и 20 0,612 0 0 0 0,612 

9.19. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 21 3,719 0 0 0 3,719 

9.20. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 18 1,521 0 0 0 1,521 

9.21. Подъездная дорога к ул. Полынная, 14 7,080 0 0 0 7,080 

9.22. Подъездная дорога к ул. Полынная, 13 2,074 0 0 0 2,074 

9.23. Подъездная дорога к ул. Полынная, 11 6,374 0 0 0 6,374 

9.24. Подъездная дорога к ул. Полынная, 10 2,560 0 0 0 2,560 

9.25. Подъездная дорога к ул. Полынная, 7 1,222 0 0 0 1,222 

9.26. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 16 6,165 0 0 0 6,165 

9.27. Подъездная дорога к ул. Полынная, 3 1,752 0 0 0 1,752 

9.28. Подъездная дорога к ул. Полынная, 4 2,488 0 0 0 2,488 

9.29. Подъездная дорога к ул. Полынная, 16 0,987 0 0 0 0,987 

9.30. Подъездная дорога к ул. Полынная, 18 6,640 0 0 0 6,640 

9.31. Подъездная дорога к ул. Полынная, 1 0,621 0 0 0 0,621 

9.32. Подъездная дорога к ул. Полынная, 5 4,744 0 0 0 4,744 

9.33. Подъездная дорога к ул. Полынная, 6 3,922 0 0 0 3,922 

9.34. Подъездная дорога к ул. Полынная, 2 0,314 0 0 0 0,314 

9.35. Подъездная дорога к ул. Ковыльная, 15 8,640 0 0 0 8,640 

Итого: 103,035 0 0 0 103,035 

 

Итого по Ленинскому 

муниципальному району 

 

466,7608 

 

0,2488 

 

 

6,069 

 

3,533 453,910 

 


